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DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
ANEXO 19 - POSIÇÃO EM 31/12/2021
DENOMINAÇÃO REF. A B Total Providos Vagos
MOTORISTA 3A 2 0 2 0 2
AUXILIAR LEGISLATIVO DAS COMISS. 20A 2 - 2 0 2
TECNICO LEGISLATIVO 26A 2 - 2 0 2
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 22A 4 - 4 2 2
PROCURADOR JURIDICO 29A 2 - 2 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 12A 2 - 2 2 0
CONTADOR 27A 2 - 2 1 1
ALMOXARIFE 26A 1 - 1 1 0
COORDENADOR DO PROCESSO LEGISLATIVO 27A 1 - 1 1 0
REDATOR DE ATAS 22A 1 - 1 1 0
ANALISTA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL 27A 1 - 1 1 0
TECNICO ADMINISTRATIVO 26A 1 - 1 1 0
ADMINISTRADOR DE COMPRAS 26A 1 - 1 0 1
ADMINISTRADOR DE FINANÇAS 26A 1 - 1 0 1
ADMINISTRADOR DE PATRIMÔNIO 26A 1 - 1 0 1
ADMINISTRADOR DE RECURSOS HUMANOS 26A 1 - 1 0 1
CONTROLADOR INTERNO 26A 1 - 1 0 1
AUXILIAR LEGISLATIVO 12A 12 - 12 0 12
AGENTE DE MANUNTENÇÃO E ZELADORIA 1A 2 - 2 0 2
JORNALISTA 12A 1 - 1 0 1
TÉCNICO EM INFORMÁTICA 12A 1 - 1 0 1
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS FG 1 - 1 1 0
DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO FG 1 - 1 1 0
DIRETOR EXPEDIENTE FG 1 - 1 1 0
DIRETOR FINANCEIRO FG 1 - 1 1 0
DIRETOR PARLAMENTAR FG 1 - 1 1 0
DIRETOR DE SERVIÇOS INTERNOS FG 1 - 1 0 1
DIRETOR DE PAT. E SUPRIMENTOS FG 1 - 1 1 0
DIRETOR JURÍDICO FG 1 - 1 1 0
ASSESSOR PARLAMENTAR I - 10 10 10 0
ASSESSOR LEGISLATIVO VIII - 3 3 3 0
ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDENCIA XVIII - 2 2 2 0
CHEFE DE GABINETE DOS VEREADORES XVIII - 10 10 10 0
DIRETOR GERAL XXIV - 1 1 1 0
CHEFE GABINETE DO PRESIDENTE XVIII - 1 1 1 0
DIRETOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL XIV - 1 1 1 0
TOTAL  50 28 78  46 32

SUBSÍDIO VEREADOR                                                                 	 12.661,50		
SUBSÍDIO PRESIDENTE DA CÂMARA	 12.661,50		   
            
FORMA DE PROVIMENTO:
A   Quadro Permanente           B   Cargos em Comissão	
FG  - Função Gratificada 
Legislação
LC 91, DE 2008 E SUAS ALTERAÇÕES
(LC 93, DE 2008
LC 96, DE 2009
LC 102, DE 2009
LC 117, DE 2016
LC 175, DE 2016
LC 180, DE 2017
LC 215, DE 2020)

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO
DENOMINAÇÃO DO CARGO REF NÍVEL
ADMINISTRADOR DE COMPRAS 26 A
ADMINISTRADOR DE FINANÇAS 26 A
ADMINISTRADOR DE PATRIMÔNIO 26 A
ADMINISTRADOR RECURSOS HUMANOS 26 A
ALMOXARIFE 26 A
ANALISTA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL 27 A
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 22 A
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 12 A
AUXILIAR LEGISLATIVO DAS COMISSÕES 20 A
CONTADOR 27 A
COORDENADOR DO PROCESSO LEGISLATIVO 27 A
MOTORISTA 3 A
PROCURADOR JURÍDICO 29 A
REDATOR DE ATAS 22 A
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 26 A
TECNICO LEGISLATIVO 26 A
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 22 A
AUXILIAR LEGISLATIVO 12 A
AGENTE DE MANUTENÇÃO E ZELADORIA 1 A
CONTROLADOR INTERNO 26 A

JORNALISTA 12 A
TÉCNICO EM INFORMÁTICA 12 A

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DENOMINAÇÃO REF.
ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA XVIII
ASSESSOR PARLAMENTAR I
ASSESSOR LEGISLATIVO VIII
CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA XVIII
CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR XVIII
DIRETOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL XIV
DIRETOR GERAL XXIV

FUNÇÕES GRATIFICADAS
DENOMINAÇÃO REF.
DIRETOR FINANCEIRO FG
DIRETOR DE PATRIMÔNIO E SUPRIMENTOS FG
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS FG
DIRETOR DE SERVIÇOS INTERNOS FG
DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO FG
DIRETOR DE EXPEDIENTE FG
DIRETOR JURÍDICO FG
DIRETOR PARLAMENTAR FG

TABELA REFERENCIAL DE VENCIMENTOS – CARGOS EFETIVOS
REFERÊNCIA BASE R$ 1.162,00 

A B C D E F G H I J K
1 1,28 1,35 1,42 1,49 1,56 1,64 1,72 1,81 1,90 1,99 2,09
2 1,35 1,42 1,49 1,56 1,64 1,72 1,81 1,90 1,99 2,09 2,20
3 1,42 1,49 1,56 1,64 1,72 1,81 1,90 1,99 2,09 2,20 2,31
4 1,49 1,56 1,64 1,72 1,81 1,90 1,99 2,09 2,20 2,31 2,42
5 1,56 1,64 1,72 1,81 1,90 1,99 2,09 2,20 2,31 2,42 2,54
6 1,64 1,72 1,81 1,90 1,99 2,09 2,20 2,31 2,42 2,54 2,67
7 1,72 1,81 1,90 1,99 2,09 2,20 2,31 2,42 2,54 2,67 2,80
8 1,81 1,90 1,99 2,09 2,20 2,31 2,42 2,54 2,67 2,80 2,94
9 1,90 1,99 2,09 2,20 2,31 2,42 2,54 2,67 2,80 2,94 3,09
10 1,99 2,09 2,20 2,31 2,42 2,54 2,67 2,80 2,94 3,09 3,25
11 2,09 2,20 2,31 2,42 2,54 2,67 2,80 2,94 3,09 3,25 3,41
12 2,20 2,31 2,42 2,54 2,67 2,80 2,94 3,09 3,25 3,41 3,58
13 2,31 2,42 2,54 2,67 2,80 2,94 3,09 3,25 3,41 3,58 3,76
14 2,42 2,54 2,67 2,80 2,94 3,09 3,25 3,41 3,58 3,76 3,95
15 2,54 2,67 2,80 2,94 3,09 3,25 3,41 3,58 3,76 3,95 4,14
16 2,67 2,80 2,94 3,09 3,25 3,41 3,58 3,76 3,95 4,14 4,35
17 2,80 2,94 3,09 3,25 3,41 3,58 3,76 3,95 4,14 4,35 4,57
18 2,94 3,09 3,25 3,41 3,58 3,76 3,95 4,14 4,35 4,57 4,80
19 3,09 3,24 3,41 3,58 3,76 3,95 4,14 4,35 4,57 4,80 5,04
20 3,25 3,41 3,58 3,76 3,95 4,14 4,35 4,57 4,80 5,04 5,29
21 3,41 3,58 3,76 3,95 4,14 4,35 4,57 4,80 5,04 5,29 5,55
22 3,58 3,76 3,95 4,14 4,35 4,57 4,80 5,04 5,29 5,55 5,83
23 3,76 3,95 4,14 4,35 4,57 4,80 5,04 5,29 5,55 5,83 6,12
24 3,95 4,14 4,35 4,57 4,80 5,04 5,29 5,55 5,83 6,12 6,43
25 4,14 4,35 4,57 4,80 5,04 5,29 5,55 5,83 6,12 6,43 6,75
26 4,35 4,57 4,80 5,04 5,29 5,55 5,83 6,12 6,43 6,75 7,09
27 4,57 4,80 5,04 5,29 5,55 5,83 6,12 6,43 6,75 7,09 7,44
28 4,80 5,04 5,29 5,55 5,83 6,12 6,43 6,75 7,09 7,44 7,81
29 5,04 5,29 5,55 5,83 6,12 6,43 6,75 7,09 7,44 7,81 8,20
30 5,29 5,55 5,83 6,12 6,43 6,75 7,09 7,44 7,81 8,20 8,61
31 5,55 5,83 6,12 6,43 6,75 7,09 7,44 7,81 8,20 8,61 9,05
32 5,83 6,12 6,43 6,75 7,09 7,44 7,81 8,20 8,61 9,05 9,50
33 6,12 6,43 9,75 7,09 7,44 7,81 8,20 8,61 9,05 9,50 9,97
34 6,43 6,75 7,09 7,44 7,81 8,20 8,61 9,05 9,50 9,97 10,47
35 6,75 7,09 7,44 7,81 8,20 8,61 9,05 9,50 9,97 10,47 10,99
36 7,09 7,44 7,81 8,20 8,61 9,05 9,50 9,97 10,47 10,99 11,54
37 7,44 7,81 8,20 8,61 9,05 9,50 9,97 10,47 10,99 11,54 12,12
38 7,81 8,20 8,61 9,05 9,50 9,97 10,47 10,99 11,54 12,12 12,73
39 8,20 8,61 9,05 9,50 9,97 10,47 10,99 11,54 12,12 12,73 13,36
40 8,61 9,05 9,50 9,97 10,47 10,99 11,54 12,12 12,73 13,36 14,03
41 9,05 9,50 9,97 10,47 10,99 11,54 12,12 12,73 13,36 14,03 14,73
42 9,50 9,97 10,47 10,99 11,54 12,12 12,73 13,36 14,03 14,73 15,47

TABELA REFERENCIAL DE VENCIMENTOS - CARGOS EM COMISSÃO
I 3,09 VII 4,14 XIII 5,55 XIX 7,44
II 3,25 VIII 4,35 XIV 5,83 XX 7,81
III 3,41 IX 4,57 XV 6,12 XXI 8,20
IV 3,58 X 4,80 XVI 6,43 XXII 8,61
V 3,76 XI 5,04 XVII 6,75 XXIII 9,05
VI 3,95 XII 5,29 XVIII 7,09 XXIV 9,53

Itanhaém, 26 de janeiro de 2022


